CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Requerimento 25.docx

REQUERIMENTO N° 25/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Indico manutenção das luminárias das quadras de esportes e reformas das mesmas

no Residencial Tiradentes.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria Municipal de Esportes e

Lazer, com a seguinte solicitação: Indico manutenção das luminárias das quadras de esportes

e reformas das mesmas no Residencial Tiradentes.

Justificativa

As lâmpadas estão todas quebradas e o publico maior que utiliza o espaço é no período

da noite, as quadras estão em péssimas condições, sem redes e telas de proteção rasgadas.

Marabá, 23 de março de 2021.

______________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador CMM